



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2013

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/06/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Areia grossa		0,20000	33,100	6,62
03/06/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Luva pvc p/esgoto 4pol.egadas		0,10000	35,100	3,51
04/06/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		40,00000	9,740	389,60
05/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		31,40000	2,867	90,024
06/06/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Cartucho jato de tinta preto ref. 21		1,00000	50,000	50,00
06/06/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recarga de cartuchos preto para impressora		10,00000	8,000	80,00
06/06/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recarga de toner		6,00000	35,000	210,00
07/06/2013	BAALCO BALANCEAMENTO E ALIAMENTO COMERCIO LTDA			56.697.394/0001-33
Disco de freio ventilado		2,00000	55,000	110,00
07/06/2013	BAALCO BALANCEAMENTO E ALIAMENTO COMERCIO LTDA			56.697.394/0001-33
Fluído de freio		1,00000	69,000	69,00
07/06/2013	BAALCO BALANCEAMENTO E ALIAMENTO COMERCIO LTDA			56.697.394/0001-33
Pastilha de freio automotivo		1,00000	83,000	83,00
07/06/2013	BAALCO BALANCEAMENTO E ALIAMENTO COMERCIO LTDA			56.697.394/0001-33
Rolamento Roda		1,00000	68,000	68,00
07/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		48,30000	2,867	138,466
10/06/2013	Lupercio José dos Santos ME			
Caixa de som para computador - USB		1,00000	25,000	25,00
10/06/2013	Lupercio José dos Santos ME			
Placa de som PCI		1,00000	35,000	35,00
10/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		44,85000	2,867	128,575
11/06/2013	Doidão Comercial Ltda EPP			
Lixeira média 16 litros		2,00000	14,490	28,98
11/06/2013	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
Assento almofadado redondo		2,00000	46,000	92,00
11/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		16,57000	2,867	47,506
11/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Lixeira para copos água e café		1,00000	25,000	25,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2013

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/06/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Cartucho preto ref. 21 - xl		1,00000	78,100	78,10
12/06/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Cavalete porta bloco com suporte		1,00000	49,800	49,80
12/06/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Papel diplomata A4 gramatura 180		1,00000	11,500	11,50
12/06/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Pilha Alcalina AA comum		4,00000	4,300	17,20
12/06/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Placa de isopor		6,00000	4,000	24,00
12/06/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME		10.459.572/0001-97	
Almofada para carimbo - preta		1,00000	14,500	14,50
12/06/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME		10.459.572/0001-97	
Caderno espiral 96 folhas		1,00000	2,500	2,50
12/06/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME		10.459.572/0001-97	
Caneta esferográfica azul cx com 50 unidades		1,00000	32,000	32,00
12/06/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME		10.459.572/0001-97	
Papel sulfite A3 gramatura 75		1,00000	31,500	31,50
13/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA		10.992.306/0001-25	
Fluído de freio		1,00000	6,900	6,90
13/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA		10.992.306/0001-25	
Gasolina comum		61,97000	2,867	177,638
14/06/2013	PATRICIA CRISTINA DE FREITAS ROSA ME VANAGUA		14.372.273/0001-71	
Água mineral - galão 20 litros		30,00000	5,500	165,00
14/06/2013	PATRICIA CRISTINA DE FREITAS ROSA ME VANAGUA		14.372.273/0001-71	
Garrafinha de água 510 ml		15,00000	7,200	108,00
17/06/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		50.329.267/0001-03	
Cola Plástica 400 gramas		1,00000	6,310	6,31
17/06/2013	DE HARO & CIA LTDA		48.313.316/0001-60	
Camisas para uniformes manga longa		19,00000	99,000	1.881,00
17/06/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Teclado com saída USB ABNT2		4,00000	89,000	356,00
17/06/2013	M.ANZAI & CIA LTDA		49.964.190/0001-56	
espiral para cabos elétricos		5,00000	2,400	12,00
17/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA		10.992.306/0001-25	
Fluído de freio		1,00000	12,000	12,00
17/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA		10.992.306/0001-25	
Gasolina comum		41,20000	2,867	118,12



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2013

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		47,28000	2,867	135,542
18/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		30,00000	3,500	105,00
18/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		10,00000	2,700	27,00
18/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote ci		16,00000	3,450	55,20
18/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		20,00000	1,700	34,00
18/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo 20 l		10,00000	7,000	70,00
19/06/2013	JOSE DE PAULA MAGALHAES ME			71.682.751/0001-83
Bomba pulverizadora		1,00000	34,000	34,00
19/06/2013	LASOM ELETRONICA LTDA ME			43.966.878/0001-99
Bateria 12V Alcalina		3,00000	5,000	15,00
19/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		11,52000	2,867	33,028
20/06/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
HD de 500GB		1,00000	249,000	249,00
20/06/2013	JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50
Uniformes profissionais - serviços gerais		2,00000	35,000	70,00
20/06/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Achocolatado em pó		15,00000	5,290	79,35
20/06/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Açúcar Cristal 2 kg		30,00000	4,500	135,00
20/06/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	6,530	261,20
20/06/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Chá de Erva Mate		8,00000	3,550	28,40
20/06/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Leite Integral 1 litro		84,00000	2,490	209,16
20/06/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Margarina pote 500 gramas		8,00000	3,950	31,60
20/06/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		24,00000	2,750	66,00
20/06/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ab		12,00000	3,610	43,32



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2013

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/06/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		24,00000	5,700	136,80
24/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		18,32000	2,867	52,523
24/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Óleo para motor		4,00000	27,900	111,60
26/06/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Fonte ATX para computador		1,00000	46,000	46,00
26/06/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Lampada vapor metálico 70w		1,00000	34,310	34,31
26/06/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Reator Vapor metálico 70		1,00000	48,050	48,05
26/06/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		49,33000	2,867	141,429
27/06/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		9,00000	4,250	38,25
27/06/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		3,00000	49,710	149,13
27/06/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Desinfetante perfumado gl 5 L		10,00000	13,350	133,50
27/06/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		20,00000	8,990	179,80
27/06/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Saco plástico de lixo 60 litros- pacote com 100 unida		5,00000	14,831	74,153
28/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		1,00000	63,000	63,00
28/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Desinfetante perfumado gl 5 L		1,00000	8,500	8,50
28/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		6,00000	4,300	25,80
28/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		4,00000	10,600	42,40
28/06/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		1,00000	3,200	3,20
		938,040	1.793,319	7.754,594